Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет
XXV   СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
   10 сентября 2007 года                                                                                                                    №25-3
 Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста экономического отдела     Щегловой В.А., председателя городского Совета Евсеева С.В., начальника УО УЖКХ Швец А.В., рассмотрев представленные документы по фактической норме накопления ТБО на 1  человека, в целях обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния городской территории и упорядочения расчетов с организациями и предприятиями за услуги по сбору и утилизации бытовых отходов, исходя из реальных объемов их образования, а также во исполнение Санитарных правил содержания территории населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, ст.ст.22.24 ФЗ «Об охране окружающей среды», сессия городского Совета решила:
1. Утвердить с 01.01.2008 нормы накопления твердых бытовых отходов от предприятий и организаций, всех форм собственности, не зависимо от ведомственной принадлежности, индивидуальных и частных предпринимателей, расположенных на территории МО «Город Удачный» согласно приложению.
2. Специализированным предприятиям, не зависимо от организационно-правовой собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим утилизацию твердых бытовых отходов, при заключении договоров на утилизацию, руководствоваться нормами накопления, предусмотренными настоящим решением.
3. Комиссии по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности     (Жилин Д.Ю.) ежеквартально запрашивать отчет о фактическом вывозе твердых бытовых отходов.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
5. Секретариату городского Совета опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).
6. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности (Жилин Д.Ю.).

Председатель городского Совета                                                                            С. В. Евсеев
УТВЕРЖДЕНЫ

решением сессии

городского Совета МО «Город Удачный»

от 10 сентября 2007 года № 25-3

Нормы накопления твердых бытовых отходов от предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей на территории МО «Город Удачный»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Расчетный период (дней)
	Среднегодовая норма накопления отходов, куб.м.
	Коэффи-циент
K
	Принятая норма  накопления, куб.м.

	1
	Организация торговли

	1.1.
	Продовольственный магазин
	на 1 кв.м. торговой площади
	353
	1,5
	1
	1,5

	на 1 кв.м.

складских

помещений
	353
	0,2
	1
	0,2

	1.2
	Универсальный магазин
	на 1 кв.м. торговой площади
	353
	1,4
	1
	1,4

	на 1 кв.м.

складских

помещений
	353
	0,2
	1
	0,2

	1.3
	Магазин-остановка, магазин, павильон

смешанных товаров с некруглосуточным режимом работы
	на 1 кв.м. торговой площади
	365
	2,4
	1
	2.4

	1.4
	Лоток, палатка
	1 торговое место
	152
	1,6
	1
	1,6

	1.5
	Киоск, киоск-остановка
	на 1 кв.м. площади
	365
	1,7
	1
	1,7

	1.6
	Магазин-остановка, магазин, павильон с круглосуточным режимом работы
	на 1 кв.м.

площади
	365
	2,6
	1
	2,6

	1.7
	Торговля с машин (выносная торговля)
	на 1 торговое место
	365
	0,2
	1
	0,2

	1.8
	Магазин промтоваров
	на 1 кв.м. торговой площади
	303
	1,3
	1
	1,3

	на 1 кв.м.

складских

помещений
	303
	0,2
	1
	0,2

	1.9
	Магазин хозтоваров
	на 1 кв.м. торговой площади
	303
	1,3
	1
	1,3

	на 1 кв.м.

складских

помещений
	303
	0,2
	1
	0,2

	1.10
	Супермаркет (универмаг)
	на 1 кв.м. торговой площади
	303
	1,3
	1
	1,3

	на 1 кв.м.

складских

помещений
	303
	0,2
	1
	0,2

	1.11
	Рынок продовольственный
	на 1 кв.м. торговой площади
	353
	2,4
	1
	2,4

	1.12
	Организация, оказывающая услуги общественного питания (кафе, бар, закусочная, ресторан и т.п.)
	на 1 место без одноразовой посуды
	313
	1,85
	1
	1,85

	с одноразовой посудой
	313
	3,85
	1
	3,85

	1 кв.м. складских помещений
	313
	0,2
	1
	0,2

	1.13
	Оптово-розничная база
	на 1 кв.м. площади
	313
	0,2
	1
	0,2

	1.14
	Выездная торговля в местах массового гуляния
	на 1 место без одноразовой посуды
	1
	0,496
	1
	0,496

	с одноразовой посудой
	1
	1,03
	1
	1,03

	1.15
	Аптека
	на 1 кв.м. торговой площади
	365
	0,77
	1
	0,77

	1.16
	Аптечный киоск
	на 1 сотрудника
	303
	0,3
	1
	0,3

	2
	Медицинские учреждения

	2.1
	Больница
	на 1 койко/место
	365
	1
	1
	1

	2.2
	Клинико-диагностический центр
	на 1 койко/место
	365
	1
	1
	1

	2.3.
	Поликлиника, амбулаторная
	на 1 посещение
	251
	0,1
	1
	0,1

	2.4
	Санаторий, пансионат
	на 1 койко/место
	365
	1
	1
	1

	2.5
	Фельдшерско-акушерский пункт
	на 1 сотрудника
	251
	0,2
	1
	0,2

	2.6
	Станция скорой помощи
	на 1 сотрудника
	365
	0,2
	1
	0,2

	2.7
	Станция переливания крови
	на 1 сотрудника
	251
	0,2
	1
	0,2

	2.8
	Туб санаторий
	на 1 койко/место
	365
	1
	1
	1

	2.9.
	Дом ребенка
	на 1 койко/место
	365
	1
	1
	1

	2.10
	Прочие учреждения
	на 1 сотрудника
	251
	0,2
	1
	0,2

	3
	Организации, оказывающие автотранспортные услуги

	3.1
	Автомастерская, автосервис
	на 1 машино/место
	365
	0,22
	1
	0,22

	3.2
	Автостоянка, парковка
	на 1 машино/место
	150
	0,11
	1
	0,11

	3.3
	Гараж
	на 1 машино/место
	365
	0,16
	1
	0,16

	3.4
	Гаражи кооперативные
	на 1 гаражный бокс
	365
	0,55
	1
	0,55

	4
	Образовательные учреждения

	4.1
	Дошкольное образовательное учреждение
	на 1 ребенка
	251
	0,3
	1
	0,3

	4.2
	Образовательное учреждение
	на 1 учащегося
	225
	0,1
	1
	0,1

	4.3
	Учреждение начального проф. образования, среднего проф. образования, высшего проф. и после вузовского образования или иное учреждение, осуществл. образовательный процесс
	на 1 учащегося
	225
	0,12
	1
	0,12

	4.4
	Музыкальные школы
	на 1 учащегося
	225
	0,1
	1
	0,1

	4.5
	Школы-интернаты, специальные школы-интернаты
	на 1 учащегося
	365
	0,6
	1
	0,6

	4.6
	Вечерняя школа
	на 1 учащегося
	225
	0,1
	1
	0,1

	на 1 учащегося

	4.7
	Институт повышения квалификации
	на 1 учащегося
	225
	0,22
	1
	0,22

	4.8
	Детский дом
	на 1 воспитанника
	365
	0,6
	1
	0,6

	4.9
	Прочие учреждения
	на 1 учащегося

(воспитанника)
	225
	0,22
	1
	0,22

	5
	Учреждения социального обслуживания

	5.1
	Дом-интернат
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,7
	1
	0,7

	5.2
	Психоневрологический диспансер
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,7
	1
	0,7

	5.3
	Детский дом-интернат
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,7
	1
	0,7

	5.4
	Центр реабилитации ветеранов и инвалидов
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,7
	1
	0,7

	5.5
	Центр соц. бытового обслуживания ночного и дневного пребывания
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,35
	1
	0,35

	5.6
	Территориальный центр социальной помощи семье и детям
	на 1 штатную единицу
	252
	0,22
	1
	0,22

	5.7
	Социально-реабилитационный центр семьи и детей
	на 1 штатную единицу
	252
	0,22
	1
	0,22

	5.8
	Социальный приют для детей и подростков
	на 1 обслуживаемого
	365
	0,7
	1
	0,7

	6
	Учреждения культуры

	6.1
	Библиотека
	на 1 обслуживаемого
	313
	0,001
	1
	0,001

	6.2
	Музей
	на 1 обслуживаемого
	313
	0,0004
	1
	0,0004

	6.3
	Дом культуры, клуб и др. учреждения клубного типа
	на 1 обслуживаемого
	313
	0,004
	1
	0,004

	6.4
	Кинотеатр
	на 1 посадочное место на 1 сотрудника
	350

350
	0,23

0,3
	1

1
	0,23

0,3

	6.5
	Театр
	на 1 обслуживаемого
	313
	0,002
	1
	0,002

	6.6
	Цирк
	на 1 обслуживаемого
	313
	0,001
	1
	0,001

	6.7
	Спортивная арена, стадион
	на 1 посадочное место
	365
	0,14
	1
	0,14

	7
	Иные организации

	7.1
	Научно-исслед. институт, проектный институт, конструкт. бюро
	на 1 сотрудника
	251
	0,67
	1
	0,67

	7.2
	Кредитная организация
	на 1 сотрудника
	251
	0,67
	1
	0,67

	7.3
	Объект почтовой связи, организация связи
	на 1 сотрудника
	251
	0,68
	1
	0,68

	7.4
	Организация, использующая помещение под административные цели, выставку, офис, контору
	на 1 сотрудника
	245
	0,3
	1
	0,3

	7.5
	Железнодорожный вокзал или автовокзал, аэропорт, речной вокзал, порт
	на 1 пассажира
	365
	0,005
	1
	0,005

	7.6
	Зал игровых автоматов
	на 1 кв.м. торг. площади
	365
	0,29
	1
	0,29

	7.7
	Парки, пляжи
	на 1 посетителя
	150
	0,15
	1
	0,15

	7.8
	Садово-огороднические товарищества (кооперативы)
	100 кв.м. площади участка
	150
	0,12
	1
	0,12

	7.9
	Овощехранилища
	на 1 кв.м.
	240
	0,5
	1
	0,5

	7.10
	Организация, осуществляющая деятельность по ремонту бытовой, радио или компьютерной техники
	на 1 кв.м. общей площади
	303
	0,3
	1
	0,3

	7.11
	Организация, осуществляющая деятельность по ремонту обуви, одежды
	на 1 кв.м. общей площади
	303
	0,21
	1
	0,21

	7.12
	Индивидуальные предприниматели, осуществляющие ремонт обуви
	на 1 рабочее место
	353
	0,35
	1
	0,35

	7.13
	Химчистка, прачечная
	на 1 кв.м. общей площади
	303
	0,19
	1
	0,19

	7.14
	Парикмахерская, косметический салон
	на 1 посадочное место
	343
	1,03
	1
	1,03

	7.15
	Гостиница
	на 1 место
	365
	1
	1
	1

	7.16
	Общежитие
	на 1 место
	365
	1,7
	1
	1,7

	8.0
	Жилищный фонд
	на 1 человека
	365
	1,18
	1
	1,18

Глава города                                                                                                    Ю.Ф. Бескровный